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AГЕНДА  
за работилница на тема: 

 

ПОДГОТВЕТЕ СЕ НАВРЕМЕНО ЗА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ ВО 2024 ГОДИНА 
- ПЛАНИРАЊЕ, СЛЕДЕЊЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА И ИЗМЕНИ НА ДОГОВОРИТЕ -  

 
Место на одржување: хотел „Холидеј Инн“ – Скопје, 20 Декември 2023 година 
Експерти: м-р Александар Аргировски  
 

 09.30 – 10.00 Регистрација на учесниците 

10.00 – 10.10 Отворање на работилницата 

10.10 – 11.30 

Сесија 1 

Подготовка на планот за јавни набавки за 2024 година 

- Кој го подготвува планот за јавни набавки 
- Како да се приберат потребите кај договорниот орган 
- Анализа на пазарот и на претходните искуства во планирање на идните 

потреби 
- Како се планираат групните набавки во планот за јавни набавки 
- Кои се предности и недостатоци на групните набавки 
- Дали да се планира рамковна спогодба или договор – што е подобро 
- Објавување на планот 
- Измени и дополнувања на планот 

11.30 –12.00 Кафе пауза 

12.00 – 13.15 

Сесија 2 

Следење на реализација на планот за јавни набавки во тековната година 
- Која е улогата на организациската единица во следење на реализација на 

планот 
- Во кои случаи се вршат измени и дополнувања на планот 
- Чести измени на планот како индикатор за ризик (црвено знаменце) 
- Совети за полесно следење на реализација на планот за јавни набавки 

13.15 –14.00 Пауза 

14.00 – 15.30 Сесија 3 

Следење на реализацијата и управување со договорите 
- Внатрешна организација на договорниот орган за следење на реализација 

на договорот за јавна набавка 
- Измена на договорот за јавна набавка за време на неговото времетраење 
- Како промените во технологијата влијаат врз реализацијата на договорот за 

јавна набавка 
- Значењето на „променети околности“ и на „виша сила“ врз реализацијата на 

договорите за јавни набавки 
- Како вишата сила и променетите околности може да доведат до престанок 

или измена на договорите за јавни набавки 
- Кои случаи за измена на договорот за јавна набавка можат однапред да се 

предвидат во тендерската документација 

15.30 – 15.45  Прашања, одговори, дискусии 

Затворање на работилницата 
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